
	 	 		 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

1303 - София 
ул. „Шар планина“ № 33

тел.: 94 04 650;  факс: 829 43 24
Телефонна централа: 94 04 999

ISSN  1312 -  5265
web-site: www.fsc.bg

e-mail: bg_fsc@fsc.bg

б ю л е т и н
брой 5/2012

Р Е Д А К Ц И О Н Е Н  С Ъ В Е Т:

СТОЯН МАВРОДИЕВ
николай попов

Ангел джалъзов
БОРИСЛАВ БОГОЕВ

андон георгиев

От г о в о р е н  р е д а к т о р: 
Дора Каменова



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	 					       Бюлетин 5/2012

�

НАРОДНО СЪБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
за избиране на член
на Комисията за финансов надзор ↳ 3

ДЕЙНОСТТА
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР
ПРЕЗ МАЙ 2012 г.

І. РЕШЕНИЯ 
на Комисията за финансов надзор ↳ 4

ІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ 
на Председателя 
на Комисията за финансов надзор ↳ 5

ІІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ 
на заместник-председателите 
на Комисията за финансов надзор ↳ 5

ІV. ВПИСАНИ ПРОМЕНИ 
в регистрите на Комисията за финансов надзор ↳ 11

V. УВЕДОМЛЕНИЯ
по чл. 145 ЗППЦК ↳ 12

Ñ  Ú  Ä  Ú  Ð  Æ  À  Í  È  Å



Бюлетин 5/2012 						      КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

РЕШЕНИЕ* 
за избиране на член на Комисията за финансов надзор
Народното събрание на основание чл. 84, т. 8 и чл. 86, ал. 1 от 

Конституцията на Република България, чл. 3, чл. 5, ал. 2 и чл. 6, 
ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с § 25, 
ал. 2, т. 2 от преходните и заключителните разпоредби на Закона 
за изменение и допъл-нение на Закона за Комисията за финансов 
надзор (ДВ, бр. 43 от 2010 г.) 

Р Е Ш И: 
1. Избира Николай Исаев Попов за заместник-председател на 

Комисията за финансов надзор, ръководещ управление „Надзор на 
инвестиционната дейност“, с мандат до 15 юли 2015 г. 

2. Решението влиза в сила от деня на приемането му. 
Решението е прието от 41-ото Народно събрание на 22 май 

2012 г. и е подпечатано с официалния печат на Народното 
събрание. 

Председател на Народното събрание: Цецка Цачева
Подпечатано с държавния печат. 
Министър на правосъдието: Диана Ковачева

Н А Р О Д Н О  С Ъ Б Р А Н И Е

*ДВ, бр. 41 от 2012 г.

Роден е на 25 август 1965 г в гр. София. Завършва висшето си образование във Висшия 
икономически институт - София, специалност „Финанси и кредит“. Участвал е в редица 
специализирани квалификационни курсове и програми: „Ревизии на холдинги и концерни“ 
- специализация във Федералната академия на Министерството на финансите на Федерална 
република Германия - Брюл; „Методология на данъчните ревизии“ - специализация в 
Министерството на финансите на провинция Баден-Вюртемберг, Щутгарт, ФРГ; IRS - Collection 
of tax debts - програма на USAID, Вашингтон, САЩ; NRA Managing Change - програма на 
USAID, Джеферсън сити, Мисури, САЩ.

В кариерното си развитие е бил главен данъчен инспектор, изпълнителен директор в 
Националната агенция по приходите (НАП), финансов мениджър на „Феста Холдинг“АД, както 
и управляващ административните въпроси в Македония на „Алфа финанс холдинг“ АД.

В периода февруари 2002 - ноември 2005 г. е член на Изпълнителния съвет и участник в 
Генералната Асамблея на Вътрешноевропейската организация на данъчните администрации 
(IOTA); от юли 2003 г. до декември 2005 г. - член на Надзорния съвет на Националния 
осигурителен институт; от май 2003 г. до декември 2005 г. е член на Управителния съвет и 
участник в Събранието на представителите на Националната здравноосигурителна каса; от 
декември 2002 г. до ноември 2005 г. е член на Управителния съвет на Национална агенция за 
приходите.

Владее руски и английски език.

Николай Попов

   



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	 					       Бюлетин 5/2012

�

Ä Å É Í Î Ñ Ò Ò À
Í À  Ê Î Ì È Ñ È ß Ò À  Ç À  Ô È Í À Í Ñ Î Â  Í À Ä Ç Î Ð

Ï Ð Å Ç  МАЙ    2012 г.

І. РЕШЕНИЯ
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

На своите заседания през месец май Комисията за финансов надзор:
№ на решението

и дата на заседанието
1. ИЗДАДЕ

одобрение 
за промени в устава на

ЗЕНИТ ИМОТИ АДСИЦ	 СОФИЯ	 374-ДСИЦ/03.05.2012
ИМОТИ ДИРЕКТ АДСИЦ	 СОФИЯ	 449-ДСИЦ/16.05.2012
ДЕЛТА КРЕДИТ АДСИЦ	 СОФИЯ	 499-ДСИЦ/29.05.2012
СОФАРМА ИМОТИ АДСИЦ	 СОФИЯ	 500-ДСИЦ/29.05.2012
СОФАРМА БИЛДИНГС АДСИЦ	 СОФИЯ	 501-ДСИЦ/29.05.2012

временна забрана
за публикуване на търговото предложение

АРОМА АД	 СОФИЯ 
КЪМ АКЦИОНЕРИТЕ НА 
АСТЕРА КОЗМЕТИКС АД	 СОФИЯ 	 502-ТП/29.05.2012
ФИНАНС КОНСУЛТИНГ АД	 СОФИЯ 
КЪМ АКЦИОНЕРИТЕ НА 
СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	 ВАРНА	 504-ТП/29.05.2012

2. ПОТВЪРДИ ПРОСПЕКТ
за първично публично предлагане на емисия акции на

КОСТЕНЕЦ-ХХИ АД	 КОСТЕНЕЦ	 375-Е/03.05.2012



Бюлетин 5/2012 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

за допускане до търговия на регулиран пазар 
 на емисия ипотечни облигации на
МКБ ЮНИОНБАНК АД	 СОФИЯ	 424-Е/09.05.2012

 на емисия акции на
ИНТЕРСОЛАР ВАРНА АД	 ВАРНА	 450-ПД/16.05.2012

3. ПРЕКРАТИ
производството за потвърждаване на проспект за допускане до търговия на емисия облигации, 
издадени от 

АЛФА ЕНЕРДЖИ ХОЛДИНГ ЕАД	 СОФИЯ	 451-Е/16.05.2012

4. ОПРЕДЕЛИ
методология, която управляващите дружества следва да прилагат при изчисляване на общата 
рискова експозиция на управлявана колективна инвестиционна схема

482-УД/21.05.2012

5. ПРИЗНА
придобитата квалификация за упражняване на дейност като инвестиционен консултант на

ЛИЛЯНА МАРИНОВА           503-ИК/29.05.2012

ІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ
НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

Председателят на Комисията за финансов надзор:
1. РАЗРЕШИ

прихващане на сума от надвнесена такса на
ФОУКАЛ ПОЙНТ ИНВЕСТМЪНТ АД	 СОФИЯ 447-ВТ/15.05.2012

ІІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ
НА ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛИТЕ

НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната 
дейност“:

1. УСТАНОВИ
изискуемо публично държавно вземане - такса, от 

МЕКОМ АД	 СИЛИСТРА	 364-ПД/03.05.2012
РЕЦИКЛИРАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ АД (Л)	 КРИВОДОЛ	 371-ПД/03.05.2012
КРЕМИКОВЦИ АД (Н)	 СОФИЯ	 372-ПД/03.05.2012
ЕЛМА АД	 ТРОЯН	 403-ПД/08.05.2012
ДОМОКАТ АД	 СОФИЯ	 411-ПД/09.05.2012



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 5/2012

�

ЯВОР АД	 ПЕТРИЧ	 412-ПД/09.05.2012
ЕЛПО АД	 НИКОЛАЕВО	 413-ПД/09.05.2012
ПОЛИМЕРИ АД	 ДЕВНЯ	 425-ПД/10.05.2012
СПЕКТЪР НЕТ ЕАД	 СОФИЯ 	 453-Е/17.05.2012
МАЛЪК ИСКЪР АД (Л)	 С. ДЖУРОВО 	 466-ПД/18.05.2012
ЛЪВ АД	 ГАБРОВО	 497-ПД/28.05.2012
МЕДИЙНИ СИСТЕМИ АД	 СТАРА ЗАГОРА	 508-ПД/30.05.2012

2. ИЗДАДЕ
одобрение

 за промяна в правилата на
ДФ АКТИВА БАЛАНСИРАН ФОНД	 469-ДФ/18.05.2012
ДФ АКТИВА ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД	 470-ДФ/18.05.2012
ДФ ЮГ МАРКЕТ ОПТИМУМ	 476-ДФ/21.05.2012
ДФ ЮГ МАРКЕТ МАКСИМУМ	 478-ДФ/21.05.2012
ДФ КТБ ФОНД АКЦИИ	 365-ДФ/03.05.2012
ДФ КТБ БАЛАНСИРАН ФОНД	 368-ДФ/03.05.2012
ДФ ДСК БАЛАНС	 389-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ИМОТИ	 390-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ЕВРО АКТИВ	 391-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК СТАНДАРТ	 392-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК РАСТЕЖ	 393-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК СТАБИЛНОСТ - ЕВРОПЕЙСКИ АКЦИИ	 395-ДФ/07.05.2012
ДФ СОМОНИ ПРОГРЕС	 405-ДФ/09.05.2012
ДФ СОМОНИ СТРАТЕГИЯ	 407-ДФ/09.05.2012
ДФ СОМОНИ ЕВРОСТАБИЛНОСТ	 409-ДФ/09.05.2012
ДФ СЕЛЕКТ РЕГИОНАЛ	 430-ДФ/14.05.2012
ДФ СЕЛЕКТ ОБЛИГАЦИИ	 432-ДФ/14.05.2012
ДФ КАПМАН МАКС	 435-ДФ/14.05.2012
ДФ КАПМАН ФИКС	 436-ДФ/14.05.2012
ДФ АСТРА ПЛЮС	 442-ДФ/14.05.2012
ДФ АСТРА КЕШ	 443-ДФ/14.05.2012
ДФ ПИБ КЛАСИК	 455-ДФ/17.05.2012
ДФ ПИБ ГАРАНТ	 456-ДФ/17.05.2012
ДФ ПИБ АВАНГАРД	 457-ДФ/17.05.2012
ДФ ПФБК ВОСТОК	 458-ДФ/17.05.2012
ДФ ЦКБ ЛИДЕР	 486-ДФ/23.05.2012
ДФ ЦКБ АКТИВ	 488-ДФ/23.05.2012
ДФ ЦКБ ГАРАНТ	 490-ДФ/23.05.2012
ДФ АДВАНС ИЗТОЧНА ЕВРОПА	 510-ДФ/31.05.2012
ДФ АДВАНС ІРО ФОНД	 511-ДФ/31.05.2012
ДФ АДВАНС ГЛОБАЛ ТРЕНДС	 512-ДФ/31.05.2012
ДФ ИНВЕСТ КЕПИТЪЛ-ВИСОКОДОХОДЕН	 522-ДФ/31.05.2012
ДФ СЪГЛАСИЕ ПРЕСТИЖ	 524-ДФ/31.05.2012
ДФ СЪГЛАСИЕ ПРОФИТ	 526-ДФ 31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ БАЛАНСИРАН ФОНД	 528-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ КОНСЕРВАТИВЕН ФОНД	 529-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ МЕЖДУНАРОДЕН ФОНД	 530-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД	 531-ДФ/31.05.2012



Бюлетин 5/2012 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

 за промяна в правилата за оценка на портфейла и за определяне нетната стойност на 
активите и правилата за управление на риска на

ДФ КТБ ФОНД АКЦИИ	 366-ДФ/03.05.2012
ДФ КТБ БАЛАНСИРАН ФОНД	 369-ДФ/03.05.2012
ДФ ДСК БАЛАНС	 396-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ЕВРО АКТИВ	 397-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ИМОТИ	 398-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК РАСТЕЖ	 399-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК СТАНТДАРТ	 400-ДФ/07.05.2012
ДФ СЕЛЕКТ РЕГИОНАЛ	 431-ДФ/14.05.2012
ДФ СЕЛЕКТ ОБЛИГАЦИИ	 433-ДФ/14.05.2012
ДФ КАПМАН МАКС	 437-ДФ/14.05.2012
ДФ КАПМАН ФИКС	 438-ДФ/14.05.2012
ДФ АСТРА ПЛЮС	 444-ДФ/14.05.2012
ДФ АСТРА КЕШ	 445-ДФ/14.05.2012
ДФ ПИБ КЛАСИК	 459-ДФ/17.05.2012
ДФ ПИБ ГАРАНТ	 460-ДФ/17.05.2012
ДФ ПИБ АВАНГАРД	 461-ДФ/17.05.2012
ДФ ПФБК ВОСТОК	 462-ДФ/17.05.2012
ДФ ДСК СТАБИЛНОСТ – ЕВРОПЕЙСКИ АКЦИИ	 464-ДФ/18.05.2012
ДФ АКТИВА БАЛАНСИРАН ФОНД	 467-ДФ/18.05.2012
ДФ АКТИВА ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД	 468-ДФ/18.05.2012
ДФ ЮГ МАРКЕТ ОПТИМУМ	 475-ДФ/21.05.2012
ДФ ЮГ МАРКЕТ МАКСИМУМ	 477-ДФ/21.05.2012
ДФ ЦКБ ЛИДЕР	 487-ДФ/23.05.2012
НА ДФ ЦКБ АКТИВ	 489-ДФ/23.05.2012
ДФ ЦКБ ГАРАНТ	 491-ДФ/23.05.2012
ДФ АДВАНС ИЗТОЧНА ЕВРОПА	 513-ДФ/31.05.2012
ДФ АДВАНС ІРО ФОНД	 514-ДФ/31.05.2012
ДФ АДВАНС ГЛОБАЛ ТРЕНДС	 515-ДФ/31.05.2012
ДФ ИНВЕСТ КЕПИТЪЛ-ВИСОКОДОХОДЕН, 	 523-ДФ/31.05.2012
ДФ СЪГЛАСИЕ ПРЕСТИЖ	 525-ДФ/31.05.2012
ДФ СЪГЛАСИЕ ПРОФИТ	 527-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ БАЛАНСИРАН ФОНД	 532-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ КОНСЕРВАТИВЕН ФОНД	 533-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ МЕЖДУНАРОДЕН ФОНД	 534-ДФ/31.05.2012
ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД	 535-ДФ/31.05.2012

 за промяна в договора за депозитарни услуги на
ДФ КТБ ФОНД АКЦИИ	 367-ДФ/03.05.2012
ДФ КТБ БАЛАНСИРАН ФОНД	 370-ДФ/03.05.2012
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ОБЛИГАЦИИ	 483-ДФ/21.05.2012
ДФ ДСК БАЛАНС	 384-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ИМОТИ	 385-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК ЕВРО АКТИВ	 386-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК СТАНДАРТ	 387-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК РАСТЕЖ	 388-ДФ/07.05.2012
ДФ ДСК СТАБИЛНОСТ - ЕВРОПЕЙСКИ АКЦИИ	 394-ДФ/07.05.2012



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 5/2012

�

 за промени в устава на 
ИД КД ПЕЛИКАН АД	 СОФИЯ	 376-ИД/03.05.2012

 за замяна на банката депозитар на
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) ФОНД ПАРИЧЕН ПАЗАР 	 378-ДФ/07.05.2012
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) ФОНД ОБЛИГАЦИИ 	 379-ДФ/07.05.2012
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) ФОНД АКЦИИ 	 380-ДФ/07.05.2012
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) БАЛАНСИРАН ФОНД 	 381-ДФ/07.05.2012
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) БАЛАНСИРАН ДОЛАРОВ ФОНД 	 382-ДФ/07.05.2012
ДФ РАЙФАЙЗЕН (БЪЛГАРИЯ) ФОНД ЗАЩИТЕНА ИНВЕСТИЦИЯ В ЕВРО 	383-ДФ/07.05.2012

 за промяна в правилата за оценка на портфейла и за определяне нетната стойност на 
активите на 

ДФ СОМОНИ ПРОГРЕС	 404-ДФ/09.05.2012
ДФ СОМОНИ СТРАТЕГИЯ	 406-ДФ/09.05.2012
ДФ СОМОНИ ЕВРОСТАБИЛНОСТ	 408-ДФ/09.05.2012
ИД КАПМАН КАПИТАЛ	 439-ИД/14.05.2012
ДФ ОББ ПРЕМИУМ АКЦИИ	 516-ДФ/31.05.2012
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ОБЛИГАЦИИ	 517-ДФ 31.05.2012
ДФ ОББ ПАТРИМОНИУМ ЗЕМЯ	 518-ДФ/31.05.2012
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ЕВРО ОБЛИГАЦИИ	 519-ДФ/31.05.2012
ДФ ОББ ПРЕМИУМ ЕВРО АКЦИИ	 520-ДФ/31.05.2012
ИД ОББ БАЛАНСИРАН ФОНД АД	 521-ИД/31.05.2012

 за промяна в правилата за управление на риска на
ДФ СТАТУС ГЛОБАЛ ETFS	 417-ДФ/09.05.2012
ДФ СТАТУС  НОВИ АКЦИИ	 418-ДФ/09.05.2012
ДФ СТАТУС ФИНАНСИ	 419-ДФ/09.05.2012
ИД КАПМАН КАПИТАЛ АД	 440-ИД/14.05.2012
ИД ЗЛАТЕН ЛЕВ АД	 479-ИД/21.05.2012
(в процедура по преобразуване в ДФ ЗЛАТЕН ЛЕВ) 
ДФ ОБЩИНСКА БАНКА – БАЛАНСИРАН	 480-ДФ/21.05.2012
ДФ ОБЩИНСКА БАНКА – ПЕРСПЕКТИВА	 481-ДФ/21.05.2012

37 наказателни постановления

3. ПРИЛОЖИ ПАМ
спрямо

МДКЦ БИОЧЕК АД	 СОФИЯ	 410-ПД/09.05.2012
ТРАНСКАРТ АД	 СОФИЯ	 448-ПД/16.05.2012
ЕЛМА АД	 ТРОЯН	 505-ПД/29.05.2012

4. ОТПИСА
от регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН 

ДИНАМО - СЛ АД (Н)	 СЛИВЕН	 414-ПД/09.05.2012
БИОЕКО АД (Н)	 ВАРНА	 415-ПД/09.05.2012
ХИММАШ АД	 ХАСКОВО	 441-ПД/14.05.2012

като публични дружества и издадените от тях емисии акции

 емисии ценни книжа, издадени от 
ЕВРОХОЛД БЪЛГАРИЯ АД	 СОФИЯ	 429-Е/14.05.2012
EВРОЛИЙЗ АУТО ЕАД	 СОФИЯ	 452-Е/16.05.2012



Бюлетин 5/2012 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

5. ОТКАЗА
да одобри изменения и допълнения в правилника на  

ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР АД СОФИЯ	 426-ЦД/10.05.2012

6. През май 2012 г. в управление „Надзор на инвестиционната дейност“ са съставени 29
акта за установяване на административно нарушение и са постъпили 11 броя жалби, сигнали и 
запитвания.

УПРАВЛЕНИЕ „ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН НАДЗОР“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Застрахователен надзор“:

377-ОЗ/07.05.2012
472-ОЗ/21.05.2012

СОФИЯ

СОФИЯ	 401-ЖЗ/08.05.2012

1. ОДОБРИ
избора на
 КОНСТАНТИН ВЕЛЕВ 
 ДИАНА МАНЕВА 
за членове на СД и изпълнителни директори на

ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ ЕАД 

КРИСТОФ РАТ  
за член на УС и изпълнителен директор на

ЗАД БУЛСТРАД ЖИВОТ ИНШУРЪНС ГРУП АД 

 ВЕРНЕР МЬОРТЕЛ 
за независим член на СД на

СОФИЯ	 402-ОЗ/08.05.2012		

 446-ЗОД/15.05.2012
484-ЗОД/22.05.2012

СОФИЯ

СОФИЯ 471-ОЗ/19.05.2012

 НЕЛИ НЕШЕВА 
за членове на СД и изпълнителни директори на

ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА ФИ ХЕЛТ АД 

ПЕТР БОХУМСКИ  
за член на СД на

ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ ЕАД 

АСЕН ОШАНОВ  
за член на НС на

ДЗИ - ЗДРАВНО ОСИГУРЯВАНЕ АД	 СОФИЯ	 492-ЗОД/23.05.2012

метода 
за образуване на резерва за възникнали, но непредявени претенции през 2012 г. на

ЗЕАД ЦКБ ЖИВОТ	 СОФИЯ	 463-ЖЗ/18.05.2012
ОБЩИНСКА ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА АД	 СОФИЯ	 465-ЗОД/18.05.2012

2. ЗАЛИЧИ
от регистъра на застрахователните брокери по чл. 30, ал. 1, т. 10 ЗКФН

КЕЙ БИ ЕМ БРОКЕР ЕООД	 ДОБРИЧ	 416-ЗБ/09.05.2012
ПОЛИМЕКС-СОФИЯ ЕООД	 СОФИЯ	 434-ЗБ/14.05.2012
О-КЕАР ЕООД	 СОФИЯ	 506-ЗБ/30.05.2012
ХИРОН КА ООД	 СОФИЯ	 509-ЗБ/31.05.2012



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 5/2012

10

3. ПРИЛОЖИ ПАМ
спрямо

ЗД БУЛ ИНС АД	 СОФИЯ	 427-ОЗ/11.05.2012
НАЦИОНАЛНО БЮРО 
НА БЪЛГАРСКИТЕ АВТОМОБИЛНИ ЗАСТРАХОВАТЕЛИ	 СОФИЯ	 428-ОЗ/11.05.2012
ЗК БЪЛГАРСКИ ИМОТИ АД	 СОФИЯ	 493-ОЗ/23.05.2012

4. ВПИСА
в регистъра на застрахователните брокери по чл. 30, ал. 1, т. 10 ЗКФН

ВИП БРОКЕРС ГРУП ООД	 СОФИЯ	 454-ЗБ/17.05.2012
КОЛЕВ 2008 ЕООД	 НЕСЕБЪР 473-ЗБ/21.05.2012
ТРАНСЛИНК ООД	 ПЛОВДИВ	 474-ЗБ/21.05.2012
ГЛОБЪЛ ЛАЙФ ОО	 СОФИЯ	 485-ЗБ/22.05.2012
РИКАВЪРИ ООД	 СОФИЯ	 498-ЗБ/28.05.2012
ИИБ ИНТЕРНЕШЪНЪЛ БРОКЕР ЕООД	 СОФИЯ	 507-ЗБ/30.05.2012

5. ИЗДАДЕ
едно наказателно постановление

6. През май 2012 г. в управление „Застрахователен надзор“ са съставени 54 акта за
установяване на административно нарушение и са постъпили 77 жалби.

УПРАВЛЕНИЕ „ОСИГУРИТЕЛЕН НАДЗОР“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Осигурителен надзор“:
1. ОДОБРИ

изменения и допълнения в правилника за организацията и дейността на
УПФ СЪГЛАСИЕ		 494-УПФ/28.05.2012
ППФ СЪГЛАСИЕ		 495-ППФ/28.05.2012
ДПФ СЪГЛАСИЕ		 496-ДПФ/28.05.2012

2. ИЗДАДЕ
10 наказателни постановления

3. През май 2012 г. в управление „Осигурителен надзор“ са постъпили 3 жалби и 2 запитвания от
осигурени лица и 16 сигнала от пенсионноосигурителни дружества.



Бюлетин 5/2012 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

11

ІV. ВПИСАНИ ПРОМЕНИ В РЕГИСТРИТЕ
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

В съответствие с чл. 5, ал. 1 от Наредба № 15 за воденето и съхраняването 
на регистрите от Комисията за финансов надзор и за подлежащите на вписване 
обстоятелства през периода бяха:

а) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на регулираните пазари на ценни книжа

по партидата на:
РГ-02-0001	БФБ СОФИЯ АД	 чл. 15, ал. 1, т. 12; 

б) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на инвестиционните посредници

по партидата на:
РГ-03-0237	АВУС КАПИТАЛ ООД 	 чл. 16, ал. 1, т. 16
РГ-03-0193	БАНКА ДСК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6, 7 и 17
РГ-03-0212	БЕНЧМАРК ФИНАНС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0009	БУЛБРОКЪРС ЕАД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0227	ГЛОБАЛ МАРКЕТС ООД	 чл. 16, ал. 1 т. 16
РГ-03-0238	ДЕ НОВО ЕАД И	 чл. 16, ал. 1, т. 14, букви „а“ и „г“
РГ-03-0004	ЕВРО-ФИНАНС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0030	ЕЛАНА ТРЕЙДИНГ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 16 и 17
РГ-03-0072	КАПМАН АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 9
РГ-03-0234	КОАКТОРИИ ФИНАНС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 16
РГ-03-0158	НАБА ИНВЕСТ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 16
РГ-03-0081	ОБЕДИНЕНА БЪЛГАРСКА БАНКА АД	 чл. 14, ал. 1, т. 16 и 21; чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0015	ПФБК ООД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 
РГ-03-0079	ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД 	 чл. 14, ал. 1, т. 6;чл. 16, ал. 1, т. 7 и 17 
РГ-03-0176	РЕАЛ ФИНАНС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0078	СОСИЕТЕ ЖЕНЕРАЛ ЕКСПРЕСБАНК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0115	СТАТУС ИНВЕСТ АД	 чл. 16, ал. 1 т. 7, 16 и 17
РГ-03-0103	ТОКУДА БАНК АД	 чл. 14, ал. 1, т. 16
РГ-03-0084	УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0061	ФИКО ИНВЕСТ ООД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 16
РГ-03-0093	ФИНА - С АД	 чл. 14, ал. 1, т. 8 и 21
РГ-03-0161	ЧАСТНА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКА БАНКА ТЕКСИМ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 17
РГ-03-0141	ЮГ МАРКЕТ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 17 
РГ-03-0092	ЮРОБАНК И ЕФ ДЖИ БЪЛГАРИЯ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7

в) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа

по партидата на:
РГ-05-1496	АВТО ЮНИОН ГРУП АД	 чл. 17, ал. 1, т. 2 
РГ-05-1325	АЙ ТИ ДИ НЕТУЪРК АД	 чл. 19, ал. 3, б. „г” 
РГ-05-0639	БИОЕКО АД (Н)	 чл. 17, ал. 1, т. 5 
РГ-05-1311	БРОСС ХОЛДИНГ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 21 
РГ-05-1315	ЕВРОЛИЙЗ АУТО АД	 чл. 17, ал. 1, т. 5; чл. 18, т. 12 и 14
РГ-05-1319	ЗЪРНЕНИ ХРАНИ БЪЛГАРИЯ - ФАРИН ЕАД	 чл. 19, ал. 3, б. „г” 



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 5/2012

12

V. УВЕДОМЛЕНИЯ ПО ЧЛ. 145 ЗППЦК

В изпълнение на изискванията по чл. 145 ЗППЦК за разглеждания период в Комисията 
за финансов надзор са постъпили уведомления за промяна на дяловото участие в следните 
дружества:

Наименование на дружеството,	 Трите имена/наименование
чиито акции са обект на трансакцията	 на приобритател, съответно прехвърлител

РГ-05-1189	ИД ЕЛАНА ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД АД	 чл. 22, ал. 1, т. 9 и 10 
РГ-05-1179	ИД ОББ БАЛАНСИРАН ФОНД АД	 чл. 14, ал. 1, т. 21  
РГ-05-1508	ИМОТИ ДИРЕКТ АДСИЦ	 чл. 14, ал. 1, т. 21 
РГ-05-0421	ИНВЕСТОР. БГ АД	 чл. 17, ал. 1, т. 5 
РГ-05-1103	СФИЛМ АД (Л)	 чл. 14, ал. 1, т. 28 
РГ-05-1104	ТИ БИ АЙ КРЕДИТ ЕАД	 чл. 18, т. т. 12 и 14 
РГ-05-0874	ХИММАШ АД	 чл. 17, ал. 1, т. 5  
РГ-05-1388	ЦКБ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ АД	 чл. 17, ал. 1, т. 5 

г) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на физическите лица, които по договор непосредствено извършват

сделки с ценни книжа и инвестиционни консултации,
по партидата на:

чл. 24, ал. 1, т. 3
чл. 24, ал. 1, т. 4
чл. 24, ал. 1, т. 3
чл. 24, ал. 1, т. 4
чл. 24, ал. 1, т. 3 
чл. 24, ал. 1, т. 4
чл. 24, ал. 1, т. 3

	






 чл. 24, ал. 1, т. 4

д) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра управляващите дружества

по партидата на:
РГ-08-0038	АСТРА АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ АД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-08-0009	ДСК УПРАВЛЕНИЕ НА АКТИВИ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 6  
РГ-08-0002	ЕЛАНА ФОНД МЕНИДЖМЪНТ АД	 чл. 23, ал. 4, т. 6 и 7 
РГ-08-0036	НЮУЕЙ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 16    

РГ-05-1277	АГРО ФИНАНС АДСИЦ	
РГ-05-1277	АГРО ФИНАНС АДСИЦ	
РГ-05-1268	АДВАНС ЕКУИТИ ХОЛДИНГ АД	
РГ-05-1415	АСТЕРА КОЗМЕТИКС АД	
РГ-05-1415	АСТЕРА КОЗМЕТИКС АД	
РГ-05-1415	АСТЕРА КОЗМЕТИКС АД	
РГ-05-1415	АСТЕРА КОЗМЕТИКС АД	
РГ-05-0180	БУЛГАРТАБАК ХОЛДИНГ АД	
РГ-05-1221	БУЛЛЕНД ИНВЕСТМЪНТС АДСИЦ	

НИККОМЕРС 01 ЕООД 
КООП ИНВЕСТМЪНТ ЕАД 
YARKON ASSOCIATE LLC
АРОМА АД 
МАРИЙКА АНДРЕЕВА 
ЛУКАН ЛУКАНОВ 
DIREDAVA CORP. S.A.
ТБ КОРПОРАТИВНА ТЪРГОВСКА БАНКА АД 
ЕВРОИНС РУМЪНИЯ ЗАСТРАХОВАНЕ -
ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ АД 



Бюлетин 5/2012 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

13

РГ-05-0621	ВЕЛИНА АД	 ДЕЛТА КОМ ХОЛДИНГ ГРУП ООД 
РГ-05-0621	ВЕЛИНА АД	 РЕПУБЛИКА ХОЛДИНГ АД 
РГ-05-0621	ВЕЛИНА АД	 ДЕЛТА КОМ ГРУП ООД 
РГ-05-1448	ЕКСПАТ БЕТА АДСИЦ	 ЕКСПАТ ГРУП ЕООД 
РГ-05-1194	ЕЛАРГ ФОНД ЗА ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ АДСИЦ	 РОМФАРМ КОМПАНИ ООД 
РГ-05-1105	ЗАД ДЗИ	
РГ-05-1449	КАПМАН ГРИЙН ЕНЕРДЖИ ФОНД АД	
РГ-05-0806	КОСТЕНЕЦ ХХИ АД	
РГ-05-0389	КРЕПЕЖНИ ИЗДЕЛИЯ АД	
РГ-05-1456	МАУНТИН ПАРАДАЙС ИНВЕСТ АДСИЦ	
РГ-05-0543	ОРГАХИМ АД	

РГ-05-0181	ПЛЕВЕН - БУЛГАРТАБАК АД	
РГ-05-0805	ПОЛИГРАФИЯ АД	
РГ-05-0034	ПОЛИМЕРИ АД	

KBC INSURANCE NV, BELGIUM 
ИП КАПМАН АД 
ЧАЛИНДЖ КЕПИТЪЛ БЪЛГАРИЯ ЕАД 
ВАЛЕНТИН ТОДОРОВ 
ЛЪЧЕЗАР ДИНЕВ 
TIDAL WAVE TRADING LIMITED, CYPRUS, 
WHITEBEAM HOLDINGS LTD, MALTA, S.C. 
POLICOLOR S.A., ROMANIA 
БУЛГАРТАБАК-ХОЛДИНГ АД 
БОР ИН АД 
ФИНАНСОВО ИНДУСТРИАЛЕН КОНЦЕРН 
АКБ-ФОРЕС 

РГ-05-0034	ПОЛИМЕРИ АД	 АКБ АКТИВ АД 
РГ-05-0083	СИЛА ХОЛДИНГ АД	 ПХЛ ГРУП АД 
РГ-05-1282	СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	 ФИНАНС КОНСУЛТИНГ АД 
РГ-05-0110	ХАД АКБ КОРПОРАЦИЯ АД	 АКБ АКТИВ АД 
РГ-05-0110	ХАД АКБ КОРПОРАЦИЯ АД	 ФИНАНСОВО ИНДУСТРИАЛЕН КОНЦЕРН 

АКБ-ФОРЕС 
РГ-05-0348	ХИДРОПНЕВМОТЕХНИКА АД	 ХИДРАВЛИКА 96 ООД
РГ-05-0348	ХИДРОПНЕВМОТЕХНИКА АД	 ХИДРОПНЕВМОТЕХНИКА 97 ООД
РГ-05-1013	ХИМСНАБ БЪЛГАРИЯ АД	 ХИМИМПОРТ АД 
РГ-05-0088	ХОЛДИНГ АСЕНОВА КРЕПОСТ АД	 ХИМИМПОРТ ИНВЕСТ АД 
РГ-05-0017	ХОЛДИНГ ВАРНА АД	 АБАС ЕООД 
РГ-05-0106	ХОЛДИНГ НОВ ВЕК АД	 ДФ ЦКБ АКТИВ 
РГ-05-0106	ХОЛДИНГ НОВ ВЕК АД	 ДФ РЕАЛ ФИНАНС БАЛАНСИРАН ФОНД 
РГ-05-1006	ХОЛДИНГ НОВ ВЕК АД	 ДФ РЕАЛ ФИНАНС ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД


	TITUL-BUL-5
	BUL-5



